
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 197,785,270.20 8,104,039.22 205,889,309.42 195,291,481.15 195,291,481.15 10,597,828.27

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 75,438,303.16 -3,988,749.78 71,449,553.38 71,449,553.38 71,449,553.38 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 41,544,234.32 582,317.37 42,126,551.69 42,126,551.69 42,126,551.69 0.00 11N

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 3,639,526.05 -1,286,259.08 2,353,266.97 2,353,266.97 2,353,266.97 0.00 12N

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,747,891.90 -27,936.76 6,719,955.14 6,719,955.14 6,719,955.14 0.00 13N

a4) Seguridad Social 13,175,760.10 -3,112,940.74 10,062,819.36 10,062,819.36 10,062,819.36 0.00 14N

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 10,330,890.79 -143,930.57 10,186,960.22 10,186,960.22 10,186,960.22 0.00 15N

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16N

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17N

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 20,832,319.05 -546,412.13 20,285,906.92 19,043,908.51 19,043,908.51 1,241,998.41

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,590,075.06 -73,977.33 1,516,097.73 1,484,247.73 1,484,247.73 31,850.00 21N

b2) Alimentos y Utensilios 223,817.92 -64,618.87 159,199.05 159,199.05 159,199.05 0.00 22N

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23N

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 6,609,201.78 1,024,442.78 7,633,644.56 7,006,060.75 7,006,060.75 627,583.81 24N

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 2,385,080.00 -299,298.82 2,085,781.18 1,832,313.18 1,832,313.18 253,468.00 25N

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,952,908.90 189,075.07 3,141,983.97 3,141,983.97 3,141,983.97 0.00 26N

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,386,824.66 -455,783.14 931,041.52 602,646.52 602,646.52 328,395.00 27N

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28N

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,684,410.73 -866,251.82 4,818,158.91 4,817,457.31 4,817,457.31 701.60 29N

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 75,046,357.96 -11,172,799.27 63,873,558.69 62,278,117.18 62,278,117.18 1,595,441.51

c1) Servicios Básicos 39,796,474.32 -7,217,204.08 32,579,270.24 32,578,452.14 32,578,452.14 818.10 31N

c2) Servicios de Arrendamiento 875,606.98 240,756.04 1,116,363.02 1,099,863.02 1,099,863.02 16,500.00 32N

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 12,517,840.03 -4,310,132.36 8,207,707.67 6,959,959.57 6,959,959.57 1,247,748.10 33N

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,429,000.00 663,974.96 2,092,974.96 2,092,974.96 2,092,974.96 0.00 34N

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 5,798,881.18 821,833.32 6,620,714.50 6,308,339.19 6,308,339.19 312,375.31 35N

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 626,250.00 -610,492.91 15,757.09 15,757.09 15,757.09 -0.00 36N

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 205,682.99 -161,691.35 43,991.64 43,991.64 43,991.64 0.00 37N

c8) Servicios Oficiales 930,442.46 1,326,081.54 2,256,524.00 2,238,524.00 2,238,524.00 18,000.00 38N

c9) Otros Servicios Generales 12,866,180.00 -1,925,924.43 10,940,255.57 10,940,255.57 10,940,255.57 0.00 39N

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 2,000,000.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 2,000,000.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41N

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42N

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43N

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44N

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45N

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46N

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49N

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 13,172,290.03 -4,469,534.39 8,702,755.64 8,532,725.04 8,532,725.04 170,030.60

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,288,335.93 47,220.12 1,335,556.05 1,323,556.05 1,323,556.05 12,000.00 51N

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52N

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 114,000.00 -114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53N

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 5,850,000.00 -309,922.46 5,540,077.54 5,540,077.54 5,540,077.54 0.00 54N

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55N

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 3,779,954.10 -2,697,785.43 1,082,168.67 924,138.07 924,138.07 158,030.60 56N

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57N

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58N

e9) Activos Intangibles 2,140,000.00 -1,395,046.62 744,953.38 744,953.38 744,953.38 0.00 59N

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 11,296,000.00 30,281,534.79 41,577,534.79 33,987,177.04 33,987,177.04 7,590,357.75

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 8,000,000.00 31,579,933.42 39,579,933.42 31,989,575.67 31,989,575.67 7,590,357.75 61N

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62N

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 3,296,000.00 -1,298,398.63 1,997,601.37 1,997,601.37 1,997,601.37 0.00 63N

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71N

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72N

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73N

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74N

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75N

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76N

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79N

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81N

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83N

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85N

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91N

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92N

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93N

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94N

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95N

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96N

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99N

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11E

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12E

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13E

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14E

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15E

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16E

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17E

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21E

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22E

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23E

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24E

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25E

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26E

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27E

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28E

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29E

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31E

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32E

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33E

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34E

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35E

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36E

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37E

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

 Sistema de Agua Potable y Alcantarillado San Miguel de Allende, Gto. 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(PESOS)
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Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

 Sistema de Agua Potable y Alcantarillado San Miguel de Allende, Gto. 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(PESOS)

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38E

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39E

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41E

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42E

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43E

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44E

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45E

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46E

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49E

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51E

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52E

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53E

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54E

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55E

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56E

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57E

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58E

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59E

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61E

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62E

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63E

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71E

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72E

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73E

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74E

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75E

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76E

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79E

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81E

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83E

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85E

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91E

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92E

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93E

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94E

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95E

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96E

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99E

III. Total de Egresos (III = I + II) 197,785,270.20 8,104,039.22 205,889,309.42 195,291,481.15 195,291,481.15 10,597,828.27

_________________________

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

    LIC. MARIA DE LOURDES MORALES ROJAS

"Declaro bajo Protesta de decir verdad, que el análisis, evaluación y dictamen se ha hecho en estricto apego a la normatividad aplicable en la materia del evento en cuestión, que no contiene dolo, vicios ocultos y se emite con responsabilidad y honradez"

_________________________

DIRECTOR GENERAL

ING. ARQ. CARLOS VAZQUEZ


